
Item CATMAT LOTE I - NEUROCIRURGIA E COLUNA (COTA 25% ) Quant.
1 474229 CATETER ATRIAL / PERITONEAL                                                                         5
2 459203 CATETER VENTRICULAR C/ RESERVATORIO                                                                 5
3 424658 CATETER VENTRICULAR ISOLADO                                                                         5
4 473602 CONJUNTO DE CATETER DE DRENAGEM EXTERNA E MPIC                                                      5
5 459196 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto baixa pressão                                                            12
6 459199 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto média pressão                                                            12
7 459203 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto alta pressão                                                            12
8 459198 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil baixa pressão                                                            12
9 459200 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil média pressão                                                            12

10 459202 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil alta pressão                                                            12
11 459197 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal baixa pressão                                                            12
12 459201 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal média pressão                                                            12
13 459205 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal alta pressão                                                            12

14 459204
CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - CONJUNTO PADRAO P/ 
HIDROCEFALIA PERFIL ADULTO NORMAL                                                     

12

15 474229 CONJUNTO PADRAO P/ HIDROCEFALIA                                                                     12
16 425934 CLIP TEMPORÁRIO                                                                       37
17 425929 CLIP DE TITÂNIO PARA NEUROCIRURGIA                                                                  75
18 444785 ARRUELAS DE TITANIO PARA CIRURGIA DA COLUNA 12
19 445632 BARRA SACRAL 7

20 443077
PARAFUSO CANULADO DE TITANIO AUTO-ROSCANTE PARA FIXACAO DE 
ODONTOIDE

12

21 438937 PLACA OCCIPITO-CERVICAL 12

22 444646
PLACAS TÓRACO-LOMBO-SACRAL ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMÁTICOS 
DE TITÂNIO

12

23 445466 SISTEMA DE FIXACAO OCCIPITO-CERVICAL ASSOCIADO A PARAFUSO GANCHO E FIO 12

24 444646 DISPOSITIVO DE BLOQUEIO 50

25 444646
DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INTERVERTEBRAL 
CARREADOR DE ENXERTO (TIPO CESTA FIXA, CUNHA E OUTROS) DE TITÂNIO

37

26 438902 HASTE PARA ASSOCIACAO COM PARAFUSOS DE TITANIO 37

27 444646
PARAFUSO ASSOCIÁVEL A PLACA TÓRACO-LOMBO-SACRA TIPO PEDICULAR MONO-
AXIAL

12

28 444646 PARAFUSO DE TITÂNIO ASSOCIÁVEL A PLACA CERVICAL 37

29 444646 PARAFUSOS ASSOCIÁVEIS A PLACAS TÓRACO-LOMBO-SACRAIS DE TITÂNIO 12

30 444646 PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMATICOS DE TITANIO 12

31 445466
PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS DE TITANIO P/ FIXACAO EM 
ESTRUTURAS POSTERIORES

12

32 446250
PLACAS TORACO-LOMBO-SACRAL ASSOCIADAS A PARAFUSOS PEDICULARES DE 
TITANIO

12

33 445760 SISTEMA PARA FIXAÇÃO TRANSVERSAL DE TITÂNIO 32
34 445632 CONECTOR BARRA JUNCAO CERVICO TORACICA 12

35 446250 DISPOSITIVO PEDICULAR PARA FIXAÇÃO DE HASTE (INCLUI BLOQUEADOR) 50

Item CATMAT LOTE II - NEUROCIRURGIA E COLUNA Quant.



36 474229 CATETER ATRIAL / PERITONEAL                                                                         15
37 459203 CATETER VENTRICULAR C/ RESERVATORIO                                                                 15
38 424658 CATETER VENTRICULAR ISOLADO                                                                         15
39 473602 CONJUNTO DE CATETER DE DRENAGEM EXTERNA E MPIC                                                      15
40 459196 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto baixa pressão                                                            38
41 459199 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto média pressão                                                            38
42 459203 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Adulto alta pressão                                                            38
43 459198 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil baixa pressão                                                            38
44 459200 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil média pressão                                                            38
45 459202 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Infantil alta pressão                                                            38
46 459197 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal baixa pressão                                                            38
47 459201 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal média pressão                                                            38
48 459205 CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - Neonatal alta pressão                                                            38

49 459204
CONJUNTO P/ HIDROCEFALIA DE BAIXO PERFIL - CONJUNTO PADRAO P/ 
HIDROCEFALIA PERFIL ADULTO NORMAL                                                     

38

50 474229 CONJUNTO PADRAO P/ HIDROCEFALIA                                                                     38
51 425934 CLIP TEMPORÁRIO                                                                       113
52 425929 CLIP DE TITÂNIO PARA NEUROCIRURGIA                                                                  225
53 444785 ARRUELAS DE TITANIO PARA CIRURGIA DA COLUNA 38
54 445632 BARRA SACRAL 23

55 443077
PARAFUSO CANULADO DE TITANIO AUTO-ROSCANTE PARA FIXACAO DE 
ODONTOIDE

38

56 438937 PLACA OCCIPITO-CERVICAL 38

57 444646
PLACAS TÓRACO-LOMBO-SACRAL ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMÁTICOS 
DE TITÂNIO

38

58 445466 SISTEMA DE FIXACAO OCCIPITO-CERVICAL ASSOCIADO A PARAFUSO GANCHO E FIO 38

59 444646 DISPOSITIVO DE BLOQUEIO 150

60 444646
DISPOSITIVO INTERSOMÁTICO DE MANUTENÇÃO DE ESPAÇO INTERVERTEBRAL 
CARREADOR DE ENXERTO (TIPO CESTA FIXA, CUNHA E OUTROS) DE TITÂNIO

113

61 438902 HASTE PARA ASSOCIACAO COM PARAFUSOS DE TITANIO 113

62 444646
PARAFUSO ASSOCIÁVEL A PLACA TÓRACO-LOMBO-SACRA TIPO PEDICULAR MONO-
AXIAL

38

63 444646 PARAFUSO DE TITÂNIO ASSOCIÁVEL A PLACA CERVICAL 113

64 444646 PARAFUSOS ASSOCIÁVEIS A PLACAS TÓRACO-LOMBO-SACRAIS DE TITÂNIO 38

65 444646 PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS INTRA-SOMATICOS DE TITANIO 38

66 445466
PLACA CERVICAL ASSOCIADA A PARAFUSOS DE TITANIO P/ FIXACAO EM 
ESTRUTURAS POSTERIORES

38

67 446250
PLACAS TORACO-LOMBO-SACRAL ASSOCIADAS A PARAFUSOS PEDICULARES DE 
TITANIO

38

68 445760 SISTEMA PARA FIXAÇÃO TRANSVERSAL DE TITÂNIO 98
69 445632 CONECTOR BARRA JUNCAO CERVICO TORACICA 38

70 446250 DISPOSITIVO PEDICULAR PARA FIXAÇÃO DE HASTE (INCLUI BLOQUEADOR) 200

Item CATMAT LOTE III - BUCO-MAXILO-FACIAL (COTA 25%) Quant.

71 435360
PLACA DE RECONSTRUCAO EM TITANIO P/ FRATURA DE MANDIBULA (INCLUI 
PARAFUSOS)                         

25



72 448672 PLACA DE TITÂNIO SISTEMA MINI/MICROFRAGMENTOS (INCLUI PARAFUSOS)                                    100

73 402517 PARAFUSO CORTICAL 1,5 MM 100
74 450443 PARAFUSO CORTICAL 2,0 MM 100

Item CATMAT LOTE IV - BUCO-MAXILO-FACIAL Quant.

75 435360
PLACA DE RECONSTRUCAO EM TITANIO P/ FRATURA DE MANDIBULA (INCLUI 
PARAFUSOS)                         

75

76 448672 PLACA DE TITÂNIO SISTEMA MINI/MICROFRAGMENTOS (INCLUI PARAFUSOS)                                    300

77 402517 PARAFUSO CORTICAL 1,5 MM 300
78 450443 PARAFUSO CORTICAL 2,0 MM 300

Item CATMAT LOTE V - ORTOPEDIA HASTE INTRAMEDULAR E FIXADORES (COTA 25%) Quant.
79 423210 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS)                                            50
80 438902 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS)                                            50
81 438905 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE UMERO (INCLUI PARAFUSOS)                                            12
82 422948 HASTE INTRAMEDULAR FLEXIVEL P/ USO INFANTIL                                                         12
83 422946 HASTE INTRAMEDULAR NAO BLOQUEADA                                                                    12
84 423110 HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS)                                                    12
85 8179 HASTE FEMORAL CURTA C/ BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) 12
86 8179 HASTE FEMORAL LONGA C/ BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) 12
87 321112 FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE ALONGAMENTO MONOFOCAL                                                 20

88 364504 FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL                                      20

89 321112
FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE 
CORREÇÃO ANGULAR                           

12

90 321112
FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO / 
TRANSPLANTE OSSEO                        

12

91 321112 FIXADOR EXTERNO LINEAR                                                                              75
92 321112 FIXADOR PELVICO                                                                                     12
93 321112 FIXADOR EXTERNO P/ PUNHO              37
94 321112 FIXADOR CIRCULAR / SEMI-CIRCULAR 12
95 437346 PINO DE SHANTZ                                                                                      600

Item CATMAT LOTE VI - ORTOPEDIA HASTE INTRAMEDULAR E FIXADORES Quant.
96 423210 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE FEMUR (INCLUI PARAFUSOS)                                            150
97 438902 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE TIBIA (INCLUI PARAFUSOS)                                            150
98 438905 HASTE INTRAMEDULAR BLOQUEADA DE UMERO (INCLUI PARAFUSOS)                                            38
99 422948 HASTE INTRAMEDULAR FLEXIVEL P/ USO INFANTIL                                                         38

100 422946 HASTE INTRAMEDULAR NAO BLOQUEADA                                                                    38
101 423110 HASTE INTRAMEDULAR RETROGRADA (INCLUI PARAFUSOS)                                                    38
102 8179 HASTE FEMORAL CURTA C/ BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) 38
103 8179 HASTE FEMORAL LONGA C/ BLOQUEIO CEFÁLICO (INCLUI PARAFUSOS) 38
104 321112 FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE ALONGAMENTO MONOFOCAL                                                 60

105 364504 FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE CORRECAO ANGULAR E/OU ROTACIONAL                                      60

106 321112
FIXADOR EXTERNO C/ SISTEMA DE PEQUENOS FRAGMENTOS C/ SISTEMA DE 
CORREÇÃO ANGULAR                           

38

107 321112
FIXADOR EXTERNO TIPO PLATAFORMA - SISTEMA DE ALONGAMENTO / 
TRANSPLANTE OSSEO                        

38

108 321112 FIXADOR EXTERNO LINEAR                                                                              225
109 321112 FIXADOR PELVICO                                                                                     38



110 321112 FIXADOR EXTERNO P/ PUNHO              113
111 321112 FIXADOR CIRCULAR / SEMI-CIRCULAR 38
112 437346 PINO DE SHANTZ                                                                                      1800
Item CATMAT LOTE VII - ORTOPEDIA FIXAÇÃO INTERNA (COTA 25%) Quant.
113 440574 ANCORA                                                                                              12
114 439229 ARRUELA LISA                                                                                        37
115 437307 FIO TIPO STEINMAN ROSQUEADO                                                                         25
116 437306 FIO TIPO STEINMAN LISO 250
117 437595 FIO DE KIRCHNER                                                                                     500

118 439240 FIO MALEÁVEL DE CERCLAGEM DE TITÂNIO P/ COLUNA METAFISE E DIAFISE 100

119 460626 MINI-PARAFUSO DE AUTO-COMPRESSAO                                                                    37
120 436672 PARAFUSO CANULADO 3,5 MM                                                                            37
121 443277 PARAFUSO CANULADO 4,5 MM                                                                            37
122 443661 PARAFUSO CANULADO 7,0 MM                                                                            37
123 449955 PARAFUSO CORTICAL 2,7 MM                                                                            37
124 436631 PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM                                                                            125
125 443323 PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                                                                            125
126 443798 PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM                                                                           125
127 443799 PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                                                                           125
128 436640 PARAFUSO MALEOLAR                                                                                   12
129 453982 PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS                                                    37
130 453982 PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS                                                            37
131 435311 PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         75
132 441156 PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         12
133 435671 PLACA ANGULADA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            7
134 436571 PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS)                                                                      7
135 436571 PLACA COBRA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                               7
136 441563 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                              75

137 441450 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS)                                     50

138 441561 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)                                        25
139 435377 PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                  19
140 435369 PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE 4,5 MM (INCLUÍ PARAFUSOS)                            7
141 435626 PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                        25
142 437619 PLACA EM L 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 7
143 442882 PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                12
144 435755 PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                25
145 437620 PLACA EM T 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 12
146 443621 PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                25
147 443710 PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                25
148 435752 PLACA EM TREVO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            7
149 460622 PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            7
150 440305 PLACA P/ CALCANEO (INCLUI PARAFUSO)                                                              7
151 436174 PLACA PONTE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                               7
152 435663 PLACA PONTE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSO)                                                                  7
153 435307 PLACA SEMITUBULAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         7
154 435307 PLACA SEMITUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         75



155 435298 PLACA 1/3 TUBULAR 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                          12
156 434083 PLACA EM L 1,5MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 12
157 448645 PLACA EM T 2,0MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                  12
158 396062 PLACA RETA DE 2,0MM (INCLUI PARAFUSOS)                                          12
159 449203 MINI PLACA EM T OU L (INCLUI PARAFUSO)                                                                 25
160 401294 CIMENTO C/ ANTIBIOTICO                                                                              12
161 453982 CIMENTO S/ ANTIBIOTICO                                                                              12
162 442897 PARAFUSO BLOQUEADO                                                                                  50
163 443223 PLACA BLOQUEADA DE RÁDIO DISTAL (INCLUI PARAFUSO)                                                                                30
Item CATMAT LOTE VIII - ORTOPEDIA FIXAÇÃO INTERNA Quant.
164 440574 ANCORA                                                                                              38
165 439229 ARRUELA LISA                                                                                        113
166 437307 FIO TIPO STEINMAN ROSQUEADO                                                                         75
167 437306 FIO TIPO STEINMAN LISO 750
168 437595 FIO DE KIRCHNER                                                                                     1500

169 439240 FIO MALEÁVEL DE CERCLAGEM DE TITÂNIO P/ COLUNA METAFISE E DIAFISE 300

170 460626 MINI-PARAFUSO DE AUTO-COMPRESSAO                                                                    113
171 436672 PARAFUSO CANULADO 3,5 MM                                                                            113
172 443277 PARAFUSO CANULADO 4,5 MM                                                                            113
173 443661 PARAFUSO CANULADO 7,0 MM                                                                            113
174 449955 PARAFUSO CORTICAL 2,7 MM                                                                            113
175 436631 PARAFUSO CORTICAL 3,5 MM                                                                            375
176 443323 PARAFUSO CORTICAL 4,5 MM                                                                            375
177 443798 PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 MM                                                                           375
178 443799 PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 MM                                                                           375
179 436640 PARAFUSO MALEOLAR                                                                                   38
180 453982 PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 135 OU 150 GRAUS                                                    113
181 453982 PLACA C/ PARAFUSO DESLIZANTE DE 95 GRAUS                                                            113
182 435311 PLACA 1/3 TUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         225
183 441156 PLACA 1/3 TUBULAR 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         38
184 435671 PLACA ANGULADA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            23
185 436571 PLACA CALCO (INCLUI PARAFUSOS)                                                                      23
186 436571 PLACA COBRA 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                               23
187 441563 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                              225

188 441450 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM ESTREITA (INCLUI PARAFUSOS)                                     150

189 441561 PLACA DE COMPRESSAO DINAMICA 4,5 MM LARGA (INCLUI PARAFUSOS)                                        75
190 435377 PLACA DE RECONSTRUÇÃO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                  56
191 435369 PLACA DE RECONSTRUÇÃO DE 4,5 MM (INCLUÍ PARAFUSOS)                            23
192 435626 PLACA DE SUPORTE DE PLATEAU TIBIAL 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                        75
193 437619 PLACA EM L 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 23
194 442882 PLACA EM L 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                38
195 435755 PLACA EM L 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                75
196 437620 PLACA EM T 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 38
197 443621 PLACA EM T 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                75
198 443710 PLACA EM T 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                75
199 435752 PLACA EM TREVO 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            23



200 460622 PLACA EM TREVO 4,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                            23
201 440305 PLACA P/ CALCANEO (INCLUI PARAFUSO)                                                              23
202 436174 PLACA PONTE 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                               23
203 435663 PLACA PONTE 4,5 MM (INCLUI PARAFUSO)                                                                  23
204 435307 PLACA SEMITUBULAR 2,7 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         23
205 435307 PLACA SEMITUBULAR 3,5 MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                         225
206 435298 PLACA 1/3 TUBULAR 2,7MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                          38
207 434083 PLACA EM L 1,5MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                 38
208 448645 PLACA EM T 2,0MM (INCLUI PARAFUSOS)                                                                  38
209 396062 PLACA RETA DE 2,0MM (INCLUI PARAFUSOS)                                          38
210 449203 MINI PLACA EM T OU L (INCLUI PARAFUSO)                                                                 75
211 401294 CIMENTO C/ ANTIBIOTICO                                                                              38
212 453982 CIMENTO S/ ANTIBIOTICO                                                                              38
213 442897 PARAFUSO BLOQUEADO                                                                                  150
214 443223 PLACA BLOQUEADA DE RÁDIO DISTAL (INCLUI PARAFUSO)                                                                                90
Item CATMAT LOTE IX - SISTEMA DE PROTESES E ENDOPROTESE (COTA 25%) Quant.
215 455352 CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR                                             6

216 455352 COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMARIO / REVISAO                                   6

217 455365
COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA / 
REVISAO                              

6

218 449304 COMPONENTE CEFALICO                                                                                 6

219 449264
COMPONENTE CEFALICO / POLIETILENO / METAL P/ HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR 
/ METALICO P/ HEMIARTROPLASIA MONOPOLAR

6

220 443351 COMPONENTE CEFALICO P/ ARTROPLASTIA TOTAL DO QUADRIL                                                6

221 436195 COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL P/ REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE JOELHO                             1

222 443802
COMPONENTE DE AUMENTO FEMURAL P/ REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE 
JOELHO                         

1

223 434805 COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO                                                       4
224 443802 COMPONENTE FEMORAL DE REVISAO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                         4
225 434805 COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                           6
226 443612 COMPONENTE GLENOIDAL                                                                                2
227 434822 COMPONENTE PATELAR CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                                    4
228 455371 COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO DE POLIETILENO                                                         4

229 455371
COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO METALICO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA 
EM CUNHA                        

4

230 443865 COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO DE POLIETILENO                                                           4

231 443864 COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO METALICO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                   4

232 437777 COMPONENTE UMERAL CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                                     4
233 437778 COMPONENTE UMERAL CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA DE REVISAO                                          4
234 455390 PARAFUSO P/ COMPONENTE ACETABULAR                                                                   19

235 290807 PROTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE MEMBRO INFERIOR                                       2

236 455297 RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL                                                                 5
Item CATMAT LOTE X - SISTEMA DE PROTESES E ENDOPROTESE Quant.
237 455352 CENTRALIZADOR PARA COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR                                             19

238 455352 COMPONENTE ACETABULAR DE POLIETILENO CIMENTADO PRIMARIO / REVISAO                                   19



239 455365
COMPONENTE ACETABULAR METALICO DE FIXACAO BIOLOGICA PRIMARIA / 
REVISAO                              

19

240 449304 COMPONENTE CEFALICO                                                                                 19

241 449264
COMPONENTE CEFALICO / POLIETILENO / METAL P/ HEMIARTROPLASTIA BIPOLAR 
/ METALICO P/ HEMIARTROPLASIA MONOPOLAR

19

242 443351 COMPONENTE CEFALICO P/ ARTROPLASTIA TOTAL DO QUADRIL                                                19

243 436195 COMPONENTE DE AUMENTO TIBIAL P/ REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE JOELHO                             4

244 443802
COMPONENTE DE AUMENTO FEMURAL P/ REVISÃO DE PRÓTESE TOTAL DE 
JOELHO                         

4

245 434805 COMPONENTE FEMORAL CIMENTADO MODULAR PRIMARIO                                                       11
246 443802 COMPONENTE FEMORAL DE REVISAO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                         11
247 434805 COMPONENTE FEMORAL PRIMARIO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                           19
248 443612 COMPONENTE GLENOIDAL                                                                                8
249 434822 COMPONENTE PATELAR CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                                    11
250 455371 COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO DE POLIETILENO                                                         11

251 455371
COMPONENTE TIBIAL DE REVISAO METALICO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA 
EM CUNHA                        

11

252 443865 COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO DE POLIETILENO                                                           11

253 443864 COMPONENTE TIBIAL PRIMARIO METALICO CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                   11

254 437777 COMPONENTE UMERAL CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA                                                     11
255 437778 COMPONENTE UMERAL CIMENTADO / FIXACAO BIOLOGICA DE REVISAO                                          11
256 455390 PARAFUSO P/ COMPONENTE ACETABULAR                                                                   56

257 290807 PROTESE NÃO CONVENCIONAL ARTICULADA DISTAL DE MEMBRO INFERIOR                                       8

258 455297 RESTRITOR DE CIMENTO FEMORAL/UMERAL                                                                 15
Item CATMAT LOTE XI - CARDIOVASCULAR Quant.
259 421704 ENXERTO TUBULAR DE POLITETRAFLUORETILENO ANELADA 7MM X 50CM                                        50
260 421704 ENXERTO TUBULAR DE POLITETRAFLUORETILENO ANELADA 6MM X 70CM                                        50
Item CATMAT LOTE XII - CIRURGIA GERAL E UROLOGIA (COTA 25%) Quant.
261 433532 CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR                                                                          22
262 433530 CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE                                                                 22
263 428433 GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL                                                                    22
264 430383 GRAMPEADOR LINEAR                                                                                   22
265 430383 GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE                                                                          22
266 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO C/ SISTEMA DUPLO 37
267 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO PEQUENA (ATÉ 100CM²) 37
268 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA (DE 101 A 400CM²) 37
269 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO (ACIMA DE 401CM²) 37
270 447027 CATETER DUPLO J 125
271 468427 FIO GUIA HIDROFÍLICO 125
Item CATMAT LOTE XIII - CIRURGIA GERAL E UROLOGIA Quant.
272 433532 CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR                                                                          68
273 433530 CARGA P/ GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE                                                                 68
274 428433 GRAMPEADOR CIRCULAR INTRALUMINAL                                                                    68
275 430383 GRAMPEADOR LINEAR                                                                                   68
276 430383 GRAMPEADOR LINEAR CORTANTE                                                                          68
277 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO C/ SISTEMA DUPLO 113



278 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO PEQUENA (ATÉ 100CM²) 113
279 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO MÉDIA (DE 101 A 400CM²) 113
280 476574 TELA INORGÂNICA DE POLIPROPILENO (ACIMA DE 401CM²) 113
281 447027 CATETER DUPLO J 375
282 468427 FIO GUIA HIDROFÍLICO 375


